
 

1 

 

 
 

PORTARIA Nº 118, DE 03 DE JUNHO DE 2020 

 

Exonera Servidor lotado na Secretaria Municipal de Administração. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 

Município de Barreiras-BA: 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Exonerar a Servidora Maria Luiza de Castro Oliveira Sampaio, do cargo de Subcoordenador, da Secretaria Municipal de Administração.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 01 de junho de 2020. 

 

  

Gabinete do Prefeito em 03 de junho  de 2020. 

 
 
 

João Barbosa de Souza Sobrinho 
-Prefeito de Barreiras- 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 125, DE 04 DE JUNHO DE 2020 

 

Exonera Servidora da Secretaria Municipal de Assistência Social e Trabalho. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 

Município de Barreiras-BA: 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Exonerar a Servidora, Adriana Batista de Souza, do cargo de Diretora, da Secretaria Municipal de Assistência Social e Trabalho.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 

 

  

Gabinete do Prefeito em 04 de junho de 2020. 

 
 

João Barbosa de Souza Sobrinho 
Prefeito de Barreiras 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 

 

PORTARIA N° 126, DE 04 DE JUNHO DE 2020 

  

Dispõe sobre a nomeação para cargo de Secretária de Assistência Social e Trabalho. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 

Município de Barreiras - BA,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º  Nomear para o cargo de Secretária de Assistência Social e Trabalho, da Secretaria Municipal de Assistência Social e Trabalho junto ao 

Município de Barreiras a Sra. Adriana Batista de Souza.  

 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Gabinete do Prefeito em 04 de junho de 2020. 

 
 
 
 

João Barbosa de Souza Sobrinho 
Prefeito Municipal 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL – N° 015/2020 

O Município de Barreiras – BA, através do pregoeiro, devidamente autorizado pela Portaria N° 327/2019, ADJUDICA e o Prefeito Municipal 

HOMOLOGA o Pregão Presencial - Nº 015/2020. Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de controle de pragas 

(DEDETIZAÇÃO, DESINSETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO E DESCUPINIZAÇÃO) com fornecimento de materiais e mão-de-obra, requisitado pela 

Secretaria Municipal de Administração e Planejamento.  A empresa CLEYTON ROCHA GOMES & CIA LTDA, CNPJ: 03.533.911/0001-72, pelo valor 

R$ 68.400,00 (sessenta e oito mil e quatrocentos reais). João Barbosa Souza Sobrinho - Prefeito Municipal de Barreiras, 04 de junho de 2020. 

 

 

 

 

 


